・�把持力は、図に示す矢印方向の推力（爪1本分）を表します。
　　●開方向（ ）
　　●閉方向（ ）
幅広平行ハンド（標準・ロングストローク）
HMC-HP1 Series
● 動作ストローク：ショートストローク：20、30、40、50、70、100mm
ミドルストローク：40、60、80、100、120、160mm
ロングストローク：60、80、100、120、160、200mm

スイッチ数二
チューブ内径（mm）イ
形番表示方法
記号 内   容
チューブ内径（mm）
10 φ10
16 φ16
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
ストローク
A ショートストローク
B ミドルストローク
C ロングストローク
スイッチ形番
リード線
ストレートタイプ
リード線
L字タイプ
接点
電圧
表示 リード線
AC DC
T2H※ T2V※
無接点
●
1色表示式
2線
T3H※ T3V※ ● 3線
T2HR3 T2VR3 ● 1色表示式耐屈曲リード線 2線
T3PH※ T3PV※ ● 1色表示式（受注生産） 3線
※リード線長さ
無記号 1m(標準)
3 3m(オプション)
5 5m(オプション)
スイッチ数
R 開側1個付
H 閉側1個付
D 2個付
イ
ロ
ハ
ニ
32
●イ	チューブ内径（mm）	：φ32
●ロ	ストローク		  ：ショートストローク
●ハ	スイッチ形番	 ：無接点T2H、リード線1m
●ニ	スイッチ数		  ：開側1個付
HMC-32A-T2H-R-HP1
〈形番表示例〉
スイッチ単品形番表示方法
スイッチ形番
（上記ハ項）
A
スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）
HP1HMC
R HP1T2HHMC A32
長
寿